DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О повышении должностных окладов сотрудников Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 47 Закона Донецкой Народной Республики от 07
августа 2015 года 72-IHC «О нормативных правовых актах», в целях
упорядочения системы оплаты труда сотрудников Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 01 июля 2019 года на 20% размер должностных
окладов сотрудников Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий Донецкой Народной Республики, установленный Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 24 июля 2018 года 229 «Об
утверждении Инструкции о выплате денежного обеспечения лицам
рядового и начальствующего состава органов и подразделений
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики», Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 24 июля 2018 года 228 «Об утверждении Инструкции о выплате
денежного довольствия военнослужащим спасательных воинских
формирований Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий Донецкой Народной Республики» и Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 13 июля 2016 года 226 «Об утверждении

Условий оплаты труда работников подчиненных подразделений
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики».

2. Настоящий Указ вступает-- с 01 июля 2019 года.
Г1' *-

N91 SГ * \о
. \\ -Ж ),CTi >Глава

Донецкой Народной Республик
кlU.iШ . ’ • ..• Л'-VГ.. Ига

Д.В. Пушилин7̂

*V ***>Л Л А

г. Донецк

«/</*» 2019 года

/JV